
 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 
Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
От 30 января 2018г. № 61 
 
О ликвидации муниципального казенного учреждения 
"Централизованная бухгалтерия муниципальных 
учреждений Костомукшского городского округа" 
 

На основании п.14.1 ст.35 Устава муниципального образования 
"Костомукшский городской округ", в соответствии с постановлением администрации 
Костомукшского городского округа от 22 апреля 2011 года № 406 "Об утверждении 
Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений Костомукшского городского округа, а также утверждения 
уставов муниципальных учреждений Костомукшского городского округа и внесения в 
них изменений", руководствуясь ст. 61 – 64 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 08 августа 2001 года 
№129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц» и в целях эффективной 
организации работы по ведению бухгалтерского и налогового учета, функции по 
формированию бухгалтерской (финансовой), бюджетной и статистической отчетности 
по муниципальным учреждениям в рамках единой бухгалтерской службы, 
администрация Костомукшского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Ликвидировать Муниципальное казенное учреждение "Централизованная 

бухгалтерия муниципальных учреждений Костомукшского городского округа". 
Юридический и фактический адрес учреждения: 186931, Республика Карелия, город 
Костомукша, ул. Калевала, дом 13. 

2. Создать ликвидационную комиссию в следующем составе: 
    Председатель комиссии – Т.Н. Карху, директор Муниципального казенного 

учреждения "Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений 
Костомукшского городского округа"; 

    Заместитель председателя комиссии – В.А. Дедюля, главный бухгалтер 
Муниципального казенного учреждения "Централизованная бухгалтерия 
муниципальных учреждений Костомукшского городского округа"; 

    Члены комиссии: 
- Т.А. Рюнтю, директор муниципального казенного учреждения 

"Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа"; 

- З.В. Бубнова, начальник управления экономического развития администрации 
Костомукшского городского округа; 

  - М.Н. Рядовикова – начальник отдела по исполнению бюджета финансового 
управления администрации Костомукшского городского округа; 

  - О.В. Петухова – начальник юридического отдела администрации 
Костомукшского городского округа; 

 
 
  - В.В. Бжицких – директор муниципального казенного учреждения "Комитет по 

управлению муниципальной собственностью". 
 



3. Определить срок полномочий ликвидационной комиссии до даты внесения в 
ЕГРЮЛ сведений о ликвидации Муниципального казенного учреждения 
"Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Костомукшского 
городского округа" (далее МКУ "ЦБМУ КГО"). 

 
4. Ликвидационной комиссии: 
4.1. обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого 

МКУ "ЦБМУ КГО" в течение всего периода его ликвидации; 
4.2. не позднее 15 февраля 2018 года опубликовать в средствах массовой 

информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации 
юридического лица, сообщение о ликвидации МКУ "ЦБМУ КГО" и о порядке и сроке 
заявления требований его кредиторами;   

4.3. в срок до 25 апреля 2018 года провести инвентаризацию муниципального 
имущества, закрепленного на праве оперативного управления и имущества 
находящегося на балансовых и забалансовых счетах МКУ "ЦБМУ КГО" и представить 
результаты инвентаризации в администрацию Костомукшского городского округа; 

4.4. в 10-дневный срок с момента истечения периода, установленного для 
предъявления требований кредиторами, представить администрации Костомукшского 
городского округа для утверждения промежуточный ликвидационный баланс; 

4.5. в 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами представить 
администрации Костомукшского городского округа для утверждения ликвидационный 
баланс. 

 
5. Председателю ликвидационной комиссии (Т.Н. Карху): 
5.1. подготовить и направить в течение трех рабочих дней после даты принятия 

настоящего постановления в ИФНС № 1 по Республике Карелия сообщение в 
письменной форме о принятии решения о ликвидации МКУ "ЦБМУ КГО"; 

5.2. уведомить ГКУ РК «Центр занятости населения города Костомукша» в срок 
не позднее 30 января 2018 года о предстоящей ликвидации учреждения и увольнении 
работников 03 мая 2018 года;   

5.3. уведомить работников МКУ "ЦБМУ КГО" в срок не позднее 26 февраля 2018 
года о предстоящей ликвидации учреждения и увольнении 03 мая 2018 года. 

 
6. Управлению делами администрации (О.А. Лидич): 
6.1. уведомить директора Муниципального казенного учреждения 

"Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Костомукшского 
городского округа" в срок не позднее 26 февраля 2018 года о предстоящей ликвидации 
учреждения и прекращении трудового договора 03 мая 2018 года. 

 
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 
 
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

    
 
 Глава 
 Костомукшского городского округа                                                              А.В. Бендикова 
 
  
___________________________________________________________________________ 
Разослать: Дело, ФУ, УЭР, УД, МКУ ЦБМУ КГО - 3, МКУ КУМС, МКУ ЦБ ОМСУ КГО, КСО 
КГО - всего 10 экз. Исполнитель: З.В. Бубнова  911 660 65 52 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
 
Начальник финансового управления                                                        Ж.В. Стременовская 
 
Начальник управления экономического развития                                   З.В. Бубнова 
 
Директор МКУ КУМС                                                                                В.В. Бжицких 
 
Директор МКУ ЦБ ОМСУ  КГО                                                                Т.А. Рюнтю 
 
 
 
Управление делами: 
 
Юридический отдел: 


